


Mauricio
2.04 kW 23 de Enero de 2026

01 090180450873

550 kWh $ 1,592

4 575 kWh $54

96.61 % BIMESTRE $ 1,538

$9,549.00 MXN $324.00 MXN $9,225.00 MXN

510 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 23 de Enero de 2026 7 de Febrero de 2026

# 20260397

Mauricio  

4 Trina Solar TSM-NEG18R.20 510W

2040 Estructura de montaje fila sencilla

2040 Mano de obra sistema interconectado

2040 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 2.5 kW

Subtotal $ 26,340.30

IVA $ 4,214.45

TOTAL (MXN) $ 30,554.75

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 9,549.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 9,225.00 $ 9,225.00 $ -21,329.75

2 $ 9,835.47 $ 333.72 $ 0.00 $ 9,501.75 $ 9,501.75 $ -11,828.00

3 $ 10,130.53 $ 343.73 $ 0.00 $ 9,786.80 $ 9,786.80 $ -2,041.20

4 $ 10,434.45 $ 354.04 $ 0.00 $ 10,080.41 $ 10,080.41 $ 8,039.21

5 $ 10,747.48 $ 364.66 $ 0.00 $ 10,382.82 $ 10,382.82 $ 18,422.03

6 $ 11,069.91 $ 375.60 $ 0.00 $ 10,694.30 $ 10,694.30 $ 29,116.33

7 $ 11,402.01 $ 386.87 $ 0.00 $ 11,015.13 $ 11,015.13 $ 40,131.47

8 $ 11,744.07 $ 398.48 $ 0.00 $ 11,345.59 $ 11,345.59 $ 51,477.05

9 $ 12,096.39 $ 410.43 $ 0.00 $ 11,685.95 $ 11,685.95 $ 63,163.01

10 $ 12,459.28 $ 422.75 $ 0.00 $ 12,036.53 $ 12,036.53 $ 75,199.54

11 $ 12,833.06 $ 435.43 $ 0.00 $ 12,397.63 $ 12,397.63 $ 87,597.17

12 $ 13,218.05 $ 448.49 $ 0.00 $ 12,769.56 $ 12,769.56 $ 100,366.72

13 $ 13,614.59 $ 461.95 $ 0.00 $ 13,152.64 $ 13,152.64 $ 113,519.37

14 $ 14,023.03 $ 475.80 $ 0.00 $ 13,547.22 $ 13,547.22 $ 127,066.59

15 $ 14,443.72 $ 490.08 $ 0.00 $ 13,953.64 $ 13,953.64 $ 141,020.23

16 $ 14,877.03 $ 504.78 $ 0.00 $ 14,372.25 $ 14,372.25 $ 155,392.48

17 $ 15,323.34 $ 519.92 $ 0.00 $ 14,803.42 $ 14,803.42 $ 170,195.90

18 $ 15,783.04 $ 535.52 $ 0.00 $ 15,247.52 $ 15,247.52 $ 185,443.42

19 $ 16,256.53 $ 551.59 $ 0.00 $ 15,704.94 $ 15,704.94 $ 201,148.36

20 $ 16,744.23 $ 568.14 $ 0.00 $ 16,176.09 $ 16,176.09 $ 217,324.46

21 $ 17,246.56 $ 585.18 $ 0.00 $ 16,661.38 $ 16,661.38 $ 233,985.83

22 $ 17,763.95 $ 602.74 $ 0.00 $ 17,161.22 $ 17,161.22 $ 251,147.05

23 $ 18,296.87 $ 620.82 $ 0.00 $ 17,676.05 $ 17,676.05 $ 268,823.10

24 $ 18,845.78 $ 639.44 $ 0.00 $ 18,206.34 $ 18,206.34 $ 287,029.44

25 $ 19,411.15 $ 658.63 $ 0.00 $ 18,752.53 $ 18,752.53 $ 305,781.97

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 623.3 658.3 730.8 679.9 609.1 584.3

Consumo actual 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


